
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
C A L T A G I R O N E

Partita IVA N.00516680873

Determinazione  N. 006 dell'anno 2024

OGGETTO:  Liquidazione  ditta  M.B.M s.n.c.  (acquisto  n.  1  pc.  YASHI  TOWER  17-
11700/16GB/1TBSSD/W11PRO + Accessori) 

L'anno duemilaventiquattro il giorno Ventinove del mese di Gennaio

IL DIRETTORE

Visto il D.A. n.07/GAB/2022 del 16/03/2022 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a direttore della

Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

Vista la deliberazione del Presidente del C.d.A. n. 05 del 25/03/2022 avente per oggetto " Contratto

individuale  di  lavoro  –  Dott.  Carmelo  Nicotra -  Approvazione"  con  cui  il  Dott.  Giuseppe  Li  Volti,

approva e sottoscrive il contratto individuale di lavoro con il Dott. Carmelo Nicotra, Dirigente di terza

fascia, della durata di anni quattro con decorrenza 20/03/2018, rinnovabile ai sensi dell’art. 11 comma 6

della L.R. n. 20/2003;

Premesso  che  si  è  reso  necessario  sostituire  il  computer  in  dotazione  ad  un  dipendente

dell’Ente, in quanto ormai obsoleto e non più funzionante, con un computer di ultima generazione

ed un nuovo monitor  conforme alle  vigenti  normative  sull'utilizzo  dei  videoterminali  (D.lgs 9

aprile 2008, n. 81 e s.m.i.) ed altresì acquistare n. 3 gruppi di continuità, n. 1 scanner e n. 2 SSD

esterno portabile Intenso 1TB, in sostituzione agli hardware in disuso;

Viste le note nn. 1102/1103/1104/U del 22/11/2023, con cui il Direttore dell’Ente, Dott.

Carmelo Nicotra, chiede alle Ditte del comprensorio calatino di stilare un preventivo di spesa per

l’acquisto di un computer + accessori di ultima generazione con le caratteristiche tecniche qui di

seguito elencate:

1. n. 1PC Desktop
  Processore INTEL Core i7;
  Memoria RAM 16 Gb.
  Memoria SSD 1 TB
  Sistema operativo Windows 10 o 11 con licenza
  Mouse, Tastiera, Webcam
  monitor da 27 pollici
  accessori:
  n. 3 UPS 1200VA
  n. 2 SSD esterno 1TB
  n. 1 scanner piano fisso, A4
  Trasporto ed eventuale messa in opera del PC;

1



Visto il verbale di aggiudicazione acquisto computer del 05/12/2023, che affida alla Ditta

M.B.M. con sede in viale Autonomia, 2/F – 95041 Caltagirone la fornitura dei prodotti come da

preventivo del 30/11/2023, ns. prot. n. 1143 del 01/12/2023, al costo complessivo di € 1.625,04

(milleseicentoventicinque/04 euro);

Vista  la  nota  n.  1155/U  del  05/05/2023  con  cui  il  Direttore  dell’Ente,  Dott.  Carmelo

Nicotra,  chiede  alla  Ditta  aggiudicatrice  la  fornitura  dei  prodotti  come  da  preventivo  del

30/11/2023,  ns.  prot.  n.  1143  del  01/12/2023,  al  costo  complessivo  di  €  1.625,04

(milleseicentoventicinque/04 euro);

Vista la fattura elettronica n. 28 del 15/01/2024, ns. prot. n. 108/E del 24/01/2024, emessa

dalla ditta  M.B.M. s.n.c. con sede in viale Autonomia,  2/F – 95041 Caltagirone di € 1.625,04

(milleseicentoventicinque/04 euro) per la fornitura della seguente attrezzatura informatica: n. 1 pc.

YASHI TOWER 17-11700/16GB/1TBSSD/W11PRO, n. 1 monitor Yashi Pioneer S 27” FULLHD

Multimediale, n. 1 Webcam Logitech C270 USB, n. 3 gruppi di continuità Vultech 1200VA line

Interactive, n. 1 Cannon scanner LIDE 300 e n. 2 SSD esterno portatile Intenso 1TB;

Considerato che la fornitura è stata effettuata nei tempi e con le modalità previste e che il

materiale risponde esattamente alle richieste ed è perfettamente funzionante;

 Verificata la regolarità contributiva della summenzionata Ditta;

Vista la situazione contabile e gli impegni di spesa al 31/12/2023;

Visto  il  buono  d’impegno  n.  2021.321.1  al  capitolo  di  spesa  053  “Altre  spese  correnti

n.a.c.”Class.ne  1.11.1.110  del  compilando  Bilancio  di  previsione  2024  triennio  2024/2026

dell’importo complessivo di € 10.529,00;

Vista  la  nota  n.  113 del  24  gennaio  2024 con cui  il  Direttore  dell'Ente,  Dott.  Carmelo

Nicotra,  chiede  all'Amministrazione  vigilante  l'autorizzazione  alla  gestione  provvisoria

dell’esercizio finanziario 2024, per i mesi di Gennaio/Febbraio/Marzo;

Vista la nota n. 14105 del 25/01/2024 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello

sviluppo rurale e della pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 6

–  Indirizzo  strategico,  vigilanza  e  controllo  degli  Enti  –  rete  irrigue  –  U.O.6.1  assunta  al

protocollo dell'Ente con il n. 121 del 25/01/2024, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria

dell’esercizio finanziario fino al 31 Marzo 2024;

In conformità alle premesse:     

D E T E R M I N A

Art. 1) Di liquidare e pagare alla ditta M.B.M. snc di Bianchino B. e Maggio M. con sede in

viale  Autonomia,  2/F – 95041 Caltagirone,  la somma di € 1.332,00 (milletrecentotrentadue/00

2



euro) per acquisto di n. 1 pc. YASHI TOWER 17-11700/16GB/1TBSSD/W11PRO, n. 1 monitor

Yashi Pioneer S 27” FULLHD Multimediale, n. 1 Webcam Logitech C270 USB, n. 3 gruppi di

continuità Vultech 1200VA line Interactive, n. 1 Cannon scanner LIDE 300 e n. 2 SSD esterno

portatile Intenso 1TB.

Art. 2) Di versare, all'Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge, ai sensi dell'art. 1 comma 1

del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, l'I.V.A di complessivi  € 293,04 (duecentonovantatre/04 euro).

Art. 3) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni del D.lgs. 14

marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

Il Direttore

(Dott. Carmelo Nicotra)

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)

Minutata dalla Sig.ra Gulino Irene

3


	STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
	C A L T A G I R O N E
	IL DIRETTORE
	Visto il D.A. n.07/GAB/2022 del 16/03/2022 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

	Minutata dalla Sig.ra Gulino Irene

